



Warszawa, dnia 28 września 2018 r.

**RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW**

DPP6.054.10.2018.PIQ

**Pan
Marek Kuchciński**

**Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowny Panie Marszałku,

W związku z przekazaną w dniu 14 września 2018 r. interpelacją nr 26026 Posła na Sejm RP Pana Marka Wójcika w sprawie poboru należności z tytułu grzywien nakładanych w drodze mandatu karnego uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Odpowiedź na pytanie 1: „*Czy Krajowa Administracja Skarbowa posiada informacje dotyczące liczby wystawionych przez funkcjonariuszy Policji mandatów w poszczególnych miesiącach 2018 roku? W przypadku pozytywnej odpowiedzi, proszę również o wskazanie tożsamyh danych za rok 2017, z podziałem na poszczególne miesiące.*”

Liczba wystawionych przez funkcjonariuszy Policji mandatów

	2017	2018
Styczeń	452 742	436 193
Luty	477 526	402 411
Marzec	597 454	447 496
Kwiecień	454 197	382 864
Maj	480 380	371 255
Czerwiec	457 203	359 130
Lipiec	469 037	147 082
Sierpień	455 035	74 002
Wrzesień	419 805	
Październik	450 542	
Listopad	403 936	
Grudzień	319 909	
Ogółem	5 437 766	2 620 433

Odpowiedź na pytanie 2: „W jakiej wysokości mandaty zostały wystawione przez funkcjonariuszy Policji w roku 2018 i 2017, z podziałem na poszczególne miesiące?”

Wysokość wystawionych przez funkcjonariuszy Policji mandatów

	2017	2018
Styczeń	59 002 798,31	58 010 533,02
Luty	62 203 952,50	54 126 576,49
Marzec	77 759 038,90	60 585 615,00
Kwiecień	61 888 898,40	53 393 662,50
Maj	65 223 589,23	52 890 693,17
Czerwiec	62 317 122,00	51 780 872,60
Lipiec	65 461 004,17	25 835 053,52
Sierpień	63 083 415,37	17 526 737,37
Wrzesień	58 747 103,08	
Październik	62 432 180,61	
Listopad	55 370 874,48	
Grudzień	45 374 009,43	
Ogółem	738 863 986,48	374 149 743,67

Odpowiedź na pytanie 3: „Jakie wpływy z tytułu wystawionych przez funkcjonariuszy Policji mandatów, zanotował Skarb Państwa w latach 2017 – 2018, z podziałem na poszczególne miesiące?”

Wyjaśniam, iż Ministerstwo Finansów nie jest w posiadaniu danych dotyczących wpływów z tytułu mandatów wystawionych wyłącznie przez funkcjonariuszy Policji. Wpływy z mandatów zamieszczone w poniższej tabeli dotyczą całego obszaru „mandaty”, gdyż nie ma możliwości ich podziału na poszczególne jednostki nakładające grzywny w drodze mandatu karnego. Grzywny te nakładane są również przez inne organy m.in.: Żandarmerię Wojskową, Straż Graniczną, Lasy Państwowe, nadzór budowlany, urzędy morskie, urzędy żeglugi śródlądowej, Państwową Inspekcję Weterynarią, inspekcję ochrony środowiska, urzędy miar itd. Wskazane kwoty obejmują wpływy z tytułu mandatów gotówkowych, wpłat od ukaranych i organów egzekucyjnych oraz od podmiotu obsługującego terminale płatnicze.

**Wpływy z tytułu mandatów wystawionych przez wszystkie jednostki nakładające
grzywny**

	2017	2018
Styczeń	28 518 147,54	43 359 250,90
Luty	29 691 921,03	41 103 451,85
Marzec	60 393 527,16	43 622 014,67
Kwiecień	34 998 029,34	40 164 364,23
Maj	42 917 803,03	40 505 139,59
Czerwiec	59 753 919,72	46 159 827,72
Lipiec	44 706 974,09	34 073 195,96
Sierpień	50 235 990,09	24 263 155,28
Wrzesień	48 677 935,65	
Październik	51 670 880,13	
Listopad	44 080 102,21	
Grudzień	38 225 249,38	
Ogółem	533 870 479,37	313 250 400,20

Z upoważnienia Ministra Finansów

Podsekretarz Stanu

Paweł Cybulski

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/